Denilebilir ki Ethem Nejat bütün hikâyelerinde az ya da çok, öyle ya
da böyle ütopistliğini konuşturur.

Şimdi, dergilerde kalan hikâyelerin içeriklerine biraz daha yakından bakalım.
Ethem Nejat’ın mesul müdür olarak görev yaptığı Toprak dergisinin 2. sayısında
yayımlanan “O Zengin ve Mesut Oldu” hikâyesinde (Ethem Nejat 1 Nisan 1329/14
Nisan 1913: 38-40), Macit ile Halim adlı iki arkadaşın hayat yolundaki tercihlerine ve
bu tercihler ekseninde çizilen kaderlerine odaklanılır. Başkişi konumundaki Macit’in
sesinden anlatılan hikâyede, önce her iki ismi çocukluk zamanlarında görürüz. Bu
zamanlarda Halim, Macit’e sürekli köyünden, çiftçi ailesinden bahseder.

/ Zaten babam da annem de akrabam da bana
‘Sen iyi oku, biz seni İstanbul’da okutacağız, sonra sen büyük bir kaymakam, mu-
tasarrıf, paşa olacaksın…’ derlerdi. Ben mektepte çalışırdım, fakat memur olmak,
kaymakam olmak, paşa olmak için çalışırdım…” (Ethem Nejat 1 Nisan 1329/14
Nisan 1913: 38-39).

Aradan yirmi yıl geçtikten sonra iki arkadaş da amaçlarına ulaşmış, istedikleri
mesleklere kavuşmuştur. Ama biri umduğunu bulmuş, diğeri bulamamıştır. Halim,
“tahsili, ihtisası, sebatı, muhabbeti sayesinde gayet zengin bir çiftçi olmuş[tur]”.
(Ethem Nejat 1 Nisan 1329/14 Nisan 1913: 40). Kullandığı modern aletlerle başarı
sağlamış, çiftçilik hayatının örnek bir aktörü konumuna yükselmiş, herkesin say-
gısını kazanmıştır. Macit ise devlet kapısına yanaşıp memur olmak yolunda çalıştığı
için Halim gibi “saf hayatı, saadeti, serveti bulamamıştı[r].” (Ethem Nejat 1 Nisan
1329/14 Nisan 1913: 40). Bir memuriyete girmiş, sonra çıkarılmış, sonra yeniden
girmiştir; “servet” ve “saadet” dolu “saf hayat” bir yana, memuriyetten beklediği
garanti hayatı dahi yaşayamamıştır.

Çocuk Dünyası dergisinin 6., 7. ve 11. sayılarında, üç parça hâlinde yayımlanan,
ancak yarım kalan “Kahraman Nuri” hikâyesi (Ethem Nejat 18 Nisan 1329/1 Mayıs
1913: 2-3; Ethem Nejat 25 Nisan 1329/8 Mayıs 1913: 1-2; Ethem Nejat 23 Mayıs

İbrahim Çavuş ve adliye âzâlarından bir genç, Rumeli’deki soydaşlara
karşı çetelerin uyguladığı zorbalıklardan çeşitli örnekler vererek halkı bilinçlendirm-
eye çalışır. Sonrasında savaşın başladığı haberi gelir. İbrahim Çavuş ve genç âzânın
anlattıklarından etkilenen 12 yaşındaki Nuri, “Ben de imansız yaşamayayım, ben de
ya gazi ya şehit olayım…” (Ethem Nejat 25 Nisan 1329/8 Mayıs 1913: 1) diyerek
büyük bir şevkle savaşa gönüllü olarak katılmak ister. Belediye binasında gönüllü
askerleri kaydeden heyete bu hususta yalvarır. Gönüllü heyeti ilk başta yaşının
küçüklüğünü öne sürerek Nuri’yi cepheye göndermeyi kabul etmez. Ancak Nuri ısrar
eder ve isteğini kabul ettirir.

Küçük asker ne kadar
şık, ne kadar çevikti. Herkes ona bayılıyordu. / (…) / Nuri mekteplilerin birinin
kucağından diğerine düşüyordu, yüzüne takdir yaşları, teessür ve hasret yaşları
dökülüyordu… Şimdi bütün gençlik, bütün istikbal, bütün parlak ümitler onu
alkışlıyor, aguşuna bastırıyor…” (Ethem Nejat 23 Mayıs 1329/5 Haziran 1913: 2).

Ethem Nejat’ın, dostu A. Ferit ile çıkardığı Yeni Fikir dergisinin 17. sayısında

yayımlanan “Bal Bahçesi” hikâyesinde (Ethem Nejat Teşrinievvel 1329/Ekim-Kasım
1913: 545-549), eğitim için babası tarafından Cenevre’ye gönderilen bir çocuğun
izlenimlerine odaklanılır.

O zaman çiftçilikle,
arıcılıkla insancasına zengin olmuş bir Türk evladı olacağım. İşte size söylüyorum
arkadaşlar, bunu hepiniz, hepiniz işiteceksiniz!..” (Ethem Nejat Teşrinievvel 1329/
Ekim-Kasım 1913: 548-549).

Yeni Fikir dergisinin 19. sayısında yayımlanan “Zengin Böcekçi” hikâyesinde
(Ethem Nejat 1 Kanunusani 1329/14 Ocak 1914: 614-618) -ki Ethem Nejat’ın son
hikâyesidir- “Manyas Gölü’nün sahilindeki çiftliğine, mücessem intizam ve letafet
olan çiftliğine gıpta etmeyen[in]” (Ethem Nejat 1 Kanunusani 1329/14 Ocak 1914:
614) olmadığı İbrahim Efendi’nin çiftçilik hayatındaki başarısı söz konusu edil-
ir. Hikâyenin anlatıcısı konumundaki isimsiz başkişi, sermaye olmadan zenginliğe
ulaşılamayacağını düşünen bir arkadaşına, İbrahim Efendi adındaki bir çiftçinin
çalışkanlığından ve bu çalışkanlığın getirdiği zenginlikten söz eder; fakat arkadaşı in-
anmaz, itiraz eder.

Başkişinin muteriz arkadaşı, çiftliği görüp
İbrahim Efendi’yle tanışınca ikna olur. Hatta çevresine şu şekilde nasihat bile verir:
“Efendim, zenginlik, saadet miras değildir ve olamaz. Çalışana, gayret edene saadet
kapıları açık olduğunu ben gözlerimle gördüm. İsterseniz size güzel bir numune de
ben gösterebilirim…” (Ethem Nejat 1 Kanunusani 1329/14 Ocak 1914: 618)

Hikâyelerin içerikleri ana hatlarıyla böyle, şimdi bir de bunların diline bakalım.
Ethem Nejat’ın dergilerde kalan hikâyelerinin dili, onun kitaplaşmış hikâyelerindeki
gibi dönemine göre sadelikle belirginleşir; daha doğrusu halkın konuştuğu Türkçenin
sınırları içerisindedir.